令和４年６月１日
 保護者 様

長崎市立川原小学校
                                                         校  長     神田  学

                            PTA会長 髙田 修央

授業参観・懇談会のお知らせ

  初夏の候、皆様にはますます健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。

１学期も 2か月がたち運動会や校外学習など、各学年ともに大きな行事を経て、心の
面でも一回りたくましく成長していることを感じています。
さて、下記の通り教育週間を実施し、保護者や地域の皆様に学校の様子を公開いたし

ますことをお知らせします。しかしながら、昨今の新型コロナウイルスの感染拡大により、
予定通り実施できない状況がありますので、A案または、B 案の 2つの案で実施を計画
しております。つきましては、どちらの案で実施するかについては、6月 17日に文書

(お知らせ)を改めて配付させていただく予定にしております。
なお、来校時には保護者名札とマスクの着用をお願いします。

記

教育週間 6月１９日（日）～6月 25日（土）

＜A案＞保護者・地域の皆様にご来校いただいての実施の場合
１ 今年度の取組

月日（曜） 活 動 内 容

６/１９（日） 家庭の日(※家庭の日とは長崎県子育て条例で定められている日です。「家庭の
日」で検索し、ご一読いただければ幸いです。)

６/２０（月） 校長講話(14:10～14:30)

６/２１（火） 学校関係者評価委員会「見守る会」

６/２２（水） 授業参観（6校時）・懇談会

６/２３（木） 被爆体験講話（城臺先生）

６/２４（金） キャンドル作成（4 年：２校時、5年：3校時 6年：１校時）

６/２５（土） 土曜授業・3世代交流会・引き渡し訓練(12:00～)

２ 授業参観時の日程
 １３：２５～１４：１０   昼休み
 １４：１０～１４：５５   授業参観
 １４：５５～１５：０５   下校指導
 １５：０５～１５：４０   学級懇談会

３ 土曜授業について

 1年 2年 3年 4年 5年 6年
1校時
8:25～ 9:10

2校時
9:15～ 10:00

キ ャ ン ド
ル 飾 り つ
け

キ ャ ン ド
ル 飾 り つ
け

キ ャ ン ド
ル 飾 り つ
け

キャンドル
飾りつけ

キ ャ ン ド
ル 飾 り つ
け

キ ャ ン ド
ル 飾 り つ
け

3校時
10:05～10:50

    情報モラル教

育（校長）

情報モラル教

育（校長）

4校時
11:05～11:50

3 世代交流 3 世代交流 3 世代交流 3 世代交流  3 世代交流 3 世代交流

12:00～ 引 き 渡 し
訓練

引 き 渡 し
訓練

引 き 渡 し
訓練

引き渡し訓
練

引 き 渡 し
訓練

引 き 渡 し
訓練

※３世代交流と引き渡し訓練については後日お知らせいたします。

(裏面をご覧ください)

＜B案＞保護者・地域の皆様の来校なしの場合

〇授業参観・懇談会（全学年）６月 2２日（水）→中止

〇土曜参観（全学年）６月２５日（土）→保護者の来校なし

                   懇談会はリモートで行います。

 土曜授業について

 1年 2年 3年 4年 5年 6年
1校時
8:25～ 9:10

キャンドル
飾 り つ け
（ズーム接
続テスト）

キャンドル
飾 り つ け
（ズーム接
続テスト）

キャンドル
飾 り つ け
（ズーム接
続テスト）

キャンドル
飾 り つ け
（ズーム接
続テスト）

キャンドル
飾 り つ け
（ズーム接
続テスト）

キャンドル飾
りつけ（ズー
ム 接 続 テ ス
ト）

2校時
9:15～ 10:00

情報モラル
教育（校長
の話）

情報モラル
教育（校長
の話）

情報モラル
教育（校長
の話）

3校時
10:05～10:50

   情報モラル
教育（校長
の話）

情報モラル
教育（校長
の話）

情報モラル教
育 （ 校 長 の
話）

下校開始
11:00～

懇談会 16:00 ～
16:45

15:00 ～
15:45

14:00 ～
14:45

13:00 ～
13:45

12:00 ～

12:45

11:00 ～
11:45

〇引き渡し訓練を中止とします。

〇新型コロナ対策や災害時の対策として、いざというときに利用できるように配信可能なご家庭と、

オンラインツール「Zoom」の配信テストをさせていただければと思います。

※Zoomの利用方法につきましては、後日、学校から改めてご案内します。事前にテスト配信も予定し

ております。操作方法についてご不明なときには学校へお越しください。個別説明いたします。

※当日（６/２５）は、学校内にオンライン参加会場も設置する予定です。必要に応じてオンライン会場

にお越しいただいての参加もご検討ください。

〇懇談会は学年ごとに時間帯を分けてリモートで行います。今年度初めての顔合わせになりますので、

都合をつけて、ご参加ください。接続方法は授業参観の方法と同じです。

     6 年生 11:00～11:45  5年生 12:00～12:45  4年生 13:00～13:45

3年生 14:00～14:45  2年生 15:00～15:45  1年生 16:00～16:45

※教育週間に関するお問い合わせは教頭 森までご連絡ください。

 川原小学校 892-0017